



GOBIERNO DE LA
REPÚBLICA DOMINICANA
HACIENDA
SUPERINTENDENCIA DE SEGUROS

ACTA No. 066-2021

Acto Administrativo para Aprobación de Procesos de Compras Menores

Fecha: 28 de julio de 2021

Requerimiento: Sección de Suministro

Yo, Josefa Aquilina Castillo Rodríguez, en mi calidad de Superintendente de Seguros, autorizo la compra de Suministros de Oficina, correspondiente al trimestre en curso:

Items	Código	Descripción	Cantidad Solicitada	Unidad de Medida	Precio unitario estimado	Precio total estimado
1	44121621	ALMOHADILLA PARA AMOUSE EN GEL 360.	24	UND.	355.00	8,520.00
2	44122017	ARMAZON PARA ARCHIVO 8 1/2 X 11 (6/1)	3	CAJA	2,009.00	6,027.00
3	44122101	BANDA DE GOMA FINA 18 FINA 100/1	1	CAJA	2,398.00	2,398.00
4	44122105	BINDER CLIPS 1. 25MM 12/1	24	CAJA	48.00	1,152.00
5	44122105	BINDER CLIPS NO. 32 12/1	48	CAJA	96.00	4,608.00
6	44122105	BINDER CLIPS NO. 41 12/1	48	CAJA	84.00	4,032.00
7	44121701	BOLIGRAFO AZUL 12/1	80	CAJA	100.00	8,000.00
8	44122003	CARPETA DE 3 ARGOLLAS	12	UND.	288.00	3,456.00
9	44122013	CARPETA PARA ENCUADERNAR TRANSPARENTE 50/1	10	PAQ.	633.00	6,330.00
10	43202001	CD-R, 700 MB 52 X 60 MINUTOS 1 X 5 X 20	2	CAJA	3,390.00	6,780.00
11	24141506	CERA PARA CONTAR 14 GR. 12/1	2	CAJA	1,168.00	2,336.00
12	44121613	DESGRAPADOR STANDARD COLOR NEGRO	24	UND.	64.90	1,557.60
13	44121605	DISPENSADOR DE CINTA ADHESIVA SOBREMESA C-60-BK	24	UND.	342.00	8,208.00
14	44121615	ENGRAPADORA DE USO RUDO CAPACIDAD DE 210 HOJAS	6	UND.	4,000.00	24,000.00
15	44121615	ENGRAPADORA ESTANDAR CAPACIDAD DE 30 HOJAS	24	UND.	589.00	14,136.00
16	44121634	ETIQUETAS ADHESIVA PARA FOLDER, 252 ETIQUETAS POR HOJA	12	UND.	728.00	8,736.00
17	44121701	FELPA EN GEL IMPACT COLOR AZUL 12/1	48	CAJA	1,984.42	95,252.16
18	44122011	FOLDER MANILA 8 1/2 X 11 (1 X 10 X 100)	5	CAJA	2,370.00	11,850.00

19	44121611	GANCHO PARA ARCHIVO 7 CM, (1 CAJA X 50 CAJA X 50 UNIDADES)	5	CAJA	7,705.00	38,525.00
20	27112120	GRAPA ESTANDAR 26-6, PREMIUM 6 MM 1 X 100X 5000	2	CAJA	600.00	1,200.00
21	27112120	GRAPA INDUSTRIAL 23/10 (1/1000)	36	UND.	295.00	10,620.00
22	27112120	GRAPA INDUSTRIAL 23/15 (1/1000)	36	UND.	303.00	10,908.00
23	27112120	GRAPA INDUSTRIAL 23/17 (1/1000)	36	UND.	325.00	11,700.00
24	27112120	GRAPA INDUSTRIAL 23/23 (1/1000)	36	UND.	525.01	18,900.36
25	27112120	GRAPA INDUSTRIAL 23/8 (1/1000)	36	UND.	102.00	3,672.00
26	44122002	PROTECTOR DE HOJA PLASTICA. 1/100	30	PAQ.	330.00	9,900.00
27	44121706	LAPIZ DE CARBON MIRADO CLASICO HB 2 12/1	100	DOC.	110.00	11,000.00
28	44101602	PERFORADORA DE 2 HOYOS AJUSTABLE CON REGLA MOVIL	12	UND.	613.00	7,356.00
29	44101602	PERFORADORA DE 3 HOYOS BASE Y PALANCA DE ACERO INOXIDABLE	12	UND.	750.00	9,000.00
30	44111907	PIZARRA DE CORCHO DE 70 X 48 CM	1	UND.	815.00	815.00
31	44111509	PORTA LAPIZ CON BASE GIRATORIA 7 COMPARTIMIENTO	50	UND.	558.00	27,900.00
32	41111604	REGLAS CRISTAL DE 30 M, IMPRESIÓN ABSOLUTAMENTE INDELEBLE 50/1	3	CAJA	1,100.00	3,300.00
33	44121716	RESALTADOR ROSADO	36	UND.	41.30	1,486.80
34	44121716	RESALTADOR VERDE	36	UND.	53.10	1,911.60
35	44121904	RODILLO ENTINTADOR PARA SUMADORA	24	UND.	258.00	6,192.00
36	44121619	SACAPUNTA ELETRICO DE PLASTICO	6	UND.	1,603.03	9,618.18
37	44121506	SOBRE MANILA 10 X 13 (1 X 500 SOBRES)	2	CAJA	1,714.00	3,428.00
38	44121506	SOBRE MANILA 14 X 17 (1 CAJA X 250 SOBRES)	1	CAJA	3,540.00	3,540.00
39	44121506	SOBRE MANILA 6 1/2 X 3 1/2 (DE PAGO NO. 7) 500 /1	10	CAJA	1,947.00	19,470.00
40	44121506	SOBRE MANILA 7 1/2 X 10 1/2 (1 CAJA X 500 SOBRES)	2	CAJA	1,947.00	3,894.00
41	44122012	TABLA PORTA DOCUMENTO CON BORDES REDONDEADO	24	UND.	180.00	4,320.00
42	44121618	TIJERA PARA OFICINA CON CUERPO ASIMETRICO DE 17 CMS, COLOR NEGRO.	40	UND.	141.60	5,664.00
					TOTAL ESTIMADO	441,699.70

Comentario: Según requerimiento anexo.


Licda. Josefa A. Castillo Rodríguez
 Superintendente de Seguros


Lic. Cesario Santana
 Director Administrativo